泰州市海陵区住房和城乡建设局

泰州市海陵区教育局

泰州市风景园林协会

泰海住建〔2020〕56号

关于组织海陵区首届中设环境杯

“最创意”阳台（庭院）评选活动的通知

各镇街、园区、学校：

为深入贯彻习近平生态文明思想，拓展城市绿化空间，进一步倡导绿色生活，美化人居环境，在泰州市成功创建省级生态园林城市的基础上，推动创建国家级生态园林城市，贡献海陵力量。

决定从现在起至7月8日，在全区范围内开展中设环境杯“最创意”阳台（庭院）评选、我家的添绿设计（制作）日记活动，以此激发市民的“植绿、造绿”参与热情，从宜居泰州建设的“旁观者”变为实实在在的“参与者”。

现结合海陵实际，就有关事项通知如下：

一、活动主题

中设环境杯“最创意”阳台（庭院）

二、活动时间

2020年5月8日—2020年7月8日

三、活动架构

指导单位：海陵区委网信办

主办单位：泰州市海陵区住房和城乡建设局

泰州市海陵区教育局

泰州市风景园林协会

特约赞助：中设设计集团环境科技有限公司
承办单位：泰无聊网站
四、活动子项

1．中设环境杯“最创意”阳台（庭院）评选；

2．中设环境杯我家的添绿设计（制作）日记。

五、活动对象

活动分为校园组和公共建筑组两类。

参评的阳台（庭院）主要指家庭、学校或其它建筑的阳台、庭院、屋顶等对外的空间。
六、活动形式和内容

（一）评选条件

1．家庭或单位成员重视、乐于设计、打理阳台（庭院），爱好种养植物、花卉，特别是鼓励中小学生积极参与。

2．绿化植物选择合理，株型优美，具有一定的个性特色或有较高的艺术欣赏价值，能开花或花期长者更佳；种植植物的花盆雅致，与植株协调。

3．种植植物、花卉有一定的数量，且搭配合理、整体具有美感，与建筑墙面和周围环境相协调。临街的阳台还需注重临街面的视觉效果。

4．符合建筑安全有关规定，符合城市管理相关要求。

（二）参与方式

“最创意”阳台活动校园组参与方式：
1．扫描主办方设置的二维码进入平台，即可登陆海陵区中设环境杯首届“最创意”阳台（庭院）评选活动专题页面参与活动。

[image: image1.png]

2．点击首页“‘最创意’阳台（庭院）”按钮，然后点击“我也要参加”按钮，按照要求上传相关资料。视频时长限定在15秒以内，全景图片要求3-5张且大小在1M以上，拍摄的视频和图片要求内容真实，画面清晰。各学校参赛相片中至少有1张为学生照顾打理阳台内容。

3．网友可通过微信或泰无聊APP为喜欢的选手送花打call。
“最创意”阳台活动公共建筑组参与方式：
1．扫描主办方设置的二维码进入平台，即可登陆海陵区中设环境杯首届“最创意”阳台（庭院）评选活动专题页面参与活动。
2．点击首页“‘最创意’阳台（庭院）”按钮，选择“公共建筑”，然后点击“我也要参加”按钮，按照要求上传相关资料。视频时长限定在15秒以内，全景图片要求3-5张且大小在1M以上，拍摄的视频和图片要求内容真实，画面清晰。

3．网友可通过微信或泰无聊APP为喜欢的选手送花打call。
[image: image2.png]

中设环境杯我家的添绿设计（制作）日记为活动子项，仅面向校园组展开，日记提交参照“最创意”阳台（庭院）方式予以提交，文字限定800以内，各学校参赛作品中需注明指导老师。（具体正文办法详见附件1、附件2）
（三）评选办法

1．广泛征集：活动主办单位通过媒体发布和海报宣传等方式，在活动期内征集反映中设环境杯“最创意”阳台（庭院）的视频、图片等资料。

2．首轮遴选：活动主办单位对征集到的参选资料进行遴选，筛选出入围阳台（庭院）。

3．审核确认：活动主办单位组织人员对入围阳台（庭院）进行实地察看（或视频连线）。

4．网络票选：活动主办单位通过海陵区首届中设环境杯“最创意”阳台（庭院）评选活动专题页面等对入围阳台（庭院）进行网络投票评选，活动解释权归主办发所有。

5．专家评审：主办单位组织专家对入围阳台（庭院）进行集体评审，并结合网络投票情况确定获奖名单。

七、比赛奖项

本次评选分为校园组、公共建筑组两类，分别评选出中设环境杯“最创意”阳台（庭院）特等奖各1个，奖金2000元；一等奖各3个（其中校园组为2个），奖金各1000元；二等奖各5个（其中校园组为3个），奖金各600元；三等奖各10个（其中校园组为5个），奖金各300元。三组评选还将分别选出中设环境杯“最具人气阳台”、中设环境杯“最具创意阳台”、中设环境杯“最具生态阳台”各1个，奖金各500元。获奖者颁发证书和奖金，并通过媒体宣传报道。同时，安排专家对获奖阳台进行免费专业指导和提升。

我家的添绿设计（制作）日记由教育系统组织资深老师评选出一、二、三等奖，分别奖励800元、600元、300元等值园艺花卉提物券或园艺插花体验卡。获奖作品于泰无聊网站微信公众号、泰无聊网站app、海陵城建公众号、海陵教育发布公众号发布展播。

附件：1．中设环境杯我家的添绿设计（制作）日记征文活动方案

2．2020中设环境杯“我家的添绿计划（制作）日记活动征文登记表
泰州市海陵区住房和城乡建设局     泰州市海陵区教育局
                                 泰州市风景园林协会
2020年4月30日

	泰州市海陵区住房和城乡建设局办公室     2020年4月30日印发

附件1

中设环境杯我家的添绿设计（制作）
日记征文活动方案

为进一步推动泰州市创建国家级生态园林城市的活动宣传，提高小学生参与绿色生化、美化人居环境的积极性，经研究决定，开展2020“我家的添绿（制作）日记”征文活动，现将有关事项通知如下：

一、活动目的

紧紧围绕泰州市创建国家级园林城市，打造宜居泰州的目的，以新媒体平台为载体，进一步倡导绿色生活，美化人居环境，广泛宣传美化家园、保护生态的重要意义，营造学生“爱绿、植绿、护绿”新风尚。

二、征文主题

　　以家庭添绿的体验、参与为主题，如环境的变化，亲身体验添绿的乐趣，畅想绿色环境对未来生活的影响等。

三、参与对象

　　海陵区1-6年级全体小学生

四、征文要求

　　（一）题目自拟，紧扣主题，内容积极向上，贴近生活实际，文体不限。

　　（二）字数要求：一般不超过800字。

五、征文格式及报送说明

　　（一）标题页左上角统一加文本框：

　　我家的添绿设计（制作）日记征文

　　XX小学X年级X班

　　（二）文稿用word文档，单倍行距，标题用宋体2号粗体字，文稿中不得出现作者姓名、学校等信息。

　　（三）各校经初选后统一填写《2020中设环境杯“我家的添绿计划（制作）日记”活动征文登记表》（附件2），依次填写好各项内容。

（四）报送方式：上交电子稿，每个学校安排专人负责，利用主办方开通的后台上传相关资料。具体如下：

每篇文稿以电子稿的形式上报，并将纸质稿拍照留存一并上传。

　　①纸质稿：《2020中设环境杯“我家的添绿计划（制作）日记活动征文登记表》1份（须加盖学校公章）；征文一式1份，纸质稿拍照留存，文件命名方式：校名+年纪+姓名。

②电子稿：《2020中设环境杯“我家的添绿计划（制作）日记活动征文登记表》电子稿+添绿照片，文件命名方式：校名+年级+参赛者姓名（前台页面显示为标题+图片）。

以上材料需于5月23日前通过指定后台网址上传，逾期通道关闭将无法上传（征文电子稿题目、纸质稿题目、登记表题目必须一致，否则视作无效）。

六、送评名额

每所学校每个班级推荐不少于5篇，每生限报1篇（学校积极发动，在各校初评地基础上，择优推荐）。

七、评奖办法

由教育局安排资深老师团队对文章进行点评。评委老师团队登录主办发提供的点评系统，按照系统分发的日记进行点评，点评提交后，评语将在“添绿日记”该篇文章的下方展示，供学生和老师传阅及学习。所有点评评价完毕后均不可修改。

八、活动鼓励

中设环境杯我家的添绿设计（制作）日记由教育系统组织资深老师评选出一二三等奖，分别奖励800元、600元、300元等值园艺花卉提物券或园艺插花体验卡。获奖作品于泰无聊网站微信公众号、海陵城建公众号、海陵教育发布公众号、泰无聊app发布展播。
九、其他事项

　　（一）所有征稿作品均不退还。

　　（二）主办单位有权对优秀作品进行复制、展览、出版等非盈利性运作。

　　（三）凡投稿参赛者均视同承认本活动规程。

　　（四）主办单位对活动有最终解释权。

附件2

2020中设环境杯“我家的添绿计划（制作）
日记活动征文登记表

	序号
	学  校
	班级
	学生姓名
	联系方式
	指导老师
	指导老师
联系方式
	参选文章标题

— 6 —
— 5 —